
  
 

Bashkëfinancuar nga: 
 
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit: 
Ngritja e vetëdijes për klimën: Fuqizimi i komuniteteve dhe të rinjve 

në rajonet e papërfshira  të Kosovës 

Instrumenti: Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Shoqata e Ndërgjegjësimit për Klimën 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. 1 Tetori Panorama-1/32, Prishtinë 
caakosova@gmail.com 
+383 44 374 266 
https://caakosova.onepage.me/ 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 21/04/2025 

Data e përfundimit: 21/08/2025 

Buxheti total i grantit (EUR): EUR  9,940.00 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR  9,940.00 

Grupet e synuara: 

• Rinia; 

• Mësimdhënësit; 

• Këshilltarët për karrierë në shkollat e AAP-së. 

Shtrirja gjeografike: Gjilan, Prishtinë, Ferizaj, Vushtrri dhe Mitrovicë e Jugut 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i përgjithshëm i projektit është ngritja e vetëdijes dhe 

edukimi i të rinjve dhe mësimdhënësve rreth ndryshimeve 

klimatike, si dhe adaptimi nëpërmjet alternativave të ekonomisë 

qarkore. Rezultatet e pritura përfshijnë zgjerimin e njohurive dhe 

ngritjen e vetëdijes në lidhje me ndryshimet klimatike dhe parimet 

e ekonomisë qarkore, ngritjen e kapaciteteve dhe fuqizimin e të 

rinjve dhe mësimdhënësve për avokim rreth ndryshimeve klimatike 

dhe ekonomisë qarkore, krijimin dhe zhvillimin e nismave nga ana e 

të rinjve përmes nxitjes për të kuptuar dhe zbatuar konceptet e 

ndryshimeve klimatike dhe parimet e ekonomisë qarkore. 

Aktivitetet kryesore të projektit janë:  zhvillimi i punëtorisë Climate 

Fresk dhe Eco-Shift (ekonomia qarkore),  trajnimi i fasilitatorëve,  

aftësimi i fasilitatorëve për punëtoritë Climate Fresk dhe 

Ekonominë Qarkore, aktivitetet pasuese, zhvillimi i planeve të 

veprimit, monitorimi dhe vlerësimi, si dhe promovimi i aktiviteteve.   

https://caakosova.onepage.me/

